CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que providencie junto ao

setor competente o desentupimento e limpeza do bueiro localizado na Rua

Gabriel Moura Leite, próximo ao nº 73, devido ao acúmulo de mato, o bueiro

encontra-se obstruído, o que agrava o problema e prejudica ainda mais o

escoamento de água.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta vereadora, venho

solicitar que seja tomada a providência referente ao bueiro citado, pois ele ficou

sem passagem para o escoamento para de água, o que acaba aumentando o

fluxo da enxurrada, assim gerando transtorno aos pedestres nos dias chuvosos.

(Conforme fotos em anexo).

Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de novembro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-11-29T10:23:23-0300